
 

 

Spørgsmål til lokaludvalgene – evaluering af kortere høringsperioder 

 

 

1) Hvilken proces er der, når lokaludvalget drøfter og formulerer 

høringssvar? 

 

Udvalgets svar: Kgs. Enghave Lokaludvalg overvejer sammen med 

sekretariatet og fagforvaltningen om og hvordan, der skal foretages 

borgerinddragelse. Hvis der er tid til det, kan der afholdes et borgermøde. 

Derefter går sagen til et af lokaludvalgets underudvalg, som udarbejder 

udkast til høringssvar. Udkastet drøftes af lokaludvalget på et møde, 

hvorefter svaret godkendes og indsendes til fagforvaltning. 

 

 

2) Har lokaludvalget konkret erfaring med høringer på to uger? 

 

Udvalgets svar: Ja 

 

 

3) Oplever lokaludvalget udfordringer i sager med to ugers høringsfrist? 

 

Udvalgets svar: Ja, med kort høringsfrist vil det være meget svært at nå 

borgerinddragelse, og tit kan vi heller ikke nå at få sagen på et møde i 

lokaludvalget. Kgs. Enghave Lokaludvalg mener, at den demokratiske 

proces sættes ud af kraft ved de korte høringsfrister. Det er problematisk, 

når fristen reelt har umuliggjort borgerinddragelse i sager, der lokalt 

opfattes som vigtige. 

 

 

4) Svarer lokaludvalget både i den faglige høring (tidligere kaldet intern  

høring) og i den offentlige høring? Er der i givet fald forskel på de to svar 

lokaludvalget udarbejder? Hvis ja, hvad skyldes forskellen?  

 

Udvalgets svar: Det er ikke altid, at lokaludvalget kan nå at udarbejde svar 

til en faglig/intern høring, men vi tilstræber at nå det. Evt. manglende svar 

kan udover tidsmæssige problemer skyldes, at lokaludvalget vurderer, at 

der er tale om ændringer af rent teknisk art eller ændringer, der kun 

vedrører en meget begrænset kreds af borgere. Ved en efterfølgende 

offentlig høring vil lokaludvalget igen vurdere, om sagen har betydning 

for en bred kreds af borgere eller om den nærmest ingen betydning har. I 

sidstnævnte tilfælde kan lokaludvalget vælge at undlade at sende 

høringssvar. Hvis vi har holdt et borgermøde eller foretaget anden form for 

lokal inddragelse af københavnerne, vil dette fremgå af lokaludvalgets 

høringssvar. Der kan også være ændringer eller supplerende oplysninger i 

den offentlige høring, som kan medføre ændringer i  høringssvaret fra 

lokaludvalget. 

 

 


